Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район»

РЕШЕНИЕ

30.01.2015                                  № 7

О передаче полномочий по реше-

нию вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 13,31 Устава муниципального образования

«Инзенский район», на основании решения Советов депутатов

муниципального образования «Инзенский район» от 25 декабря 2014  № 148

«Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче части

полномочий по решению вопросов местного значения» Совет депутатов

муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Передать следующие полномочия:

1.1. По решению вопроса местного значения «участие в предупреждении и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»

муниципальным образованиям Оськинское сельское поселение, Коржевское

сельское поселение, Труслейское сельское поселение, Валгусское сельское

поселение, Сюксюмское сельское поселение, Черёмушкинское сельское

поселение:

обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;

проведение эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях;

осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

определение мест для массового отдыха людей на водных объектах в

поселениях;

открытие и оборудование мест массового отдыха на воде.

1.2. По решению вопроса местного значения «организация и

осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской

обороне, защите населения и территории муниципального района от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах

поселения» муниципальным образованиям Оськинское  сельское поселение,

Коржевское сельское поселение, Труслейское сельское поселение, Валгусское

сельское поселение, Сюксюмское сельское поселение, Черёмушкинское

сельское поселение:

проведение подготовки и обучение населения в области гражданской

обороны;

проведение мероприятий по подготовке к приему, размещению и

первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения, материальных

и культурных ценностей;

осуществление своевременного оповещения населения об опасностях,

возникающих при ведении военных действий или в результате этих действий;

организация и проведение мероприятий по срочному захоронению

трупов в военное время;

обеспечение работников органов местного самоуправления и созданных

ими муниципальных предприятий и учреждений средствами индивидуальной

защиты;

содержание в целях гражданской обороны средств индивидуальной

защиты и их выдача населению.

1.3. По решению вопроса местного значения «осуществление мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья в границах поселения» муниципальным образованиям Оськинское

сельское поселение, Коржевское сельское поселение, Труслейское сельское

поселение, Валгусское сельское поселение, Сюксюмское сельское поселение,

Черёмушкинское сельское поселение:

установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход

людей на лед во время ледостава и перед началом ледохода;

разработка и принятие правовых актов, устанавливающих временный

запрет выхода населения на лед в период ледостава, ледохода.  Оповещение

населения о запрете выхода на лед;

определение мест, запрещенных для купания, и установка знаков,

запрещающих купание, с оповещением населения;

развертывание в местах массового отдыха людей на воде оборудованных

спасательных станций и постов и определение зоны их ответственности.

1.4. По решению вопроса местного значения «создание условий для

массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест

массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам в

границах поселения» муниципальным образованиям Оськинское  сельское

поселение, Коржевское сельское поселение, Труслейское сельское поселение,

Валгусское сельское поселение, Сюксюмское сельское поселение,

Черёмушкинское сельское поселение:

2. Администрации муниципального образования «Инзенский район»

разработать и заключить соглашения о передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения с администрациями муниципальных

образований сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования «Инзенский район» на 2015 год (с возможной пролонгацией на

каждый последующий год).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» по социальной политике и по вопросам развития местного

самоуправления (Чеботарева С.Н.).

Глава района                                                                                    В.Н. Шкунов

Исп. Манютин В.Ю.

8(84241) 2-52-70